
​札中地振第1592-1号　　​

​2026年（令和８年）２月10日　​​　​

​　​

​南円山まちづくりセンター及び南円山会館の改修工事のお知らせ​

​　日頃より、南円山まちづくりセンター及び南円山会館をご利用いただき、また、当施​

​設の運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。​

​　この度、施設の老朽化に伴う機能維持および利用環境の向上を図るため、南円山まち​

​づくりセンター・南円山会館の改修工事を実施させていただくことになりました。長期​

​間にわたり、地域の皆様には大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解と​

​ご協力を賜りますようお願い申し上げます。​

​１　改修工事の目的​

​　​​⑴​​　​​施設の老朽化対策（空調・給排水設備等の更新を含む）​

​　⑵　建物の耐久性の向上と安全性の確保​

​２　改修工事期間の地区会館とまちづくりセンターについて​

​　​​⑴　地区会館（会議室等）の休館​

​　　　工事期間中は、地区会館を全面的に休館とさせていただきます。​

​　　　ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上​

​　  げます。​

​　⑵　まちづくりセンター​

​　　　工事期間中、まちづくりセンター事務室を一時的に移転いたします。​

​　　　移転先の詳細については、改めてご案内いたします。​

​３　改修工事のスケジュール（予定）​

​時期​ ​内容​

​令和８年６月上旬～下旬​ ​地区会館の休館開始​

​まちづくりセンター事務室の一時移転​

​令和８年７月​

​～令和９年２月下旬​

​改修工事の実施​

​令和９年３月上旬～中旬​ ​地区会館の運営再開​

​地区会館へのまちづくりセンター事務室の再移転​

​　※工事期間中は、騒音や振動、車両の出入り等でご迷惑をおかけすることが予想され​

​ます。近隣にお住まいの皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。​

​【お問合わせ先】​

​中央区役所市民部地域振興課　三木、渡邉​

​℡：205-3221（直通）FAX：261-2991​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Mail：​​ch.machisuishin@city.sapporo.jp​

mailto:ch.machisuishin@city.sapporo.jp

